

Inhaltsübersicht

Autorenverzeichnis	IX
Allgemeines Literaturverzeichnis	XI
Verzeichnis der Versicherungsbedingungen	XIII
Musterverzeichnis	XVII
§ 1 Versicherungsvertragsrecht <i>Dr. Hubert W. van Bühren</i>	1
§ 2 Kraftfahrtversicherung <i>Jan Therstappen</i>	95
§ 3 Hausratversicherung <i>Dr. Knut Höra</i>	229
§ 4 Wohngebäudeversicherung <i>Dr. Martin van Bühren, LL.M.</i>	341
§ 5 Feuerversicherung <i>Hilmar Stobbe</i>	419
§ 6 Einbruchdiebstahl- und Raubversicherung <i>Dr. Lars Damke</i>	529
§ 7 Reisegepäckversicherung <i>Claudia Richter</i>	597
§ 8 Reiserücktrittskosten-Versicherung <i>Claudia Richter</i>	651
§ 9 Allgemeine Haftpflichtversicherung <i>Kerstin Hartwig</i>	685
§ 10 Haftung und Berufshaftpflichtversicherung des Anwalts <i>Erich Hartmann/Phillip Hartmann</i>	823
§ 11 Heilwesenversicherung <i>Prof. Dr. Karl Otto Bergmann/Dr. Carolin Wever</i>	941
§ 12 Produkthaftpflichtversicherung <i>Prof. Dr. Tobias Lenz</i>	1013
§ 13 Rechtsschutzversicherung <i>Dr. Klaus Schneider</i>	1109
§ 14 Lebensversicherung <i>Dr. Tobias Prang</i>	1263
§ 15 Private Berufsunfähigkeitsversicherung <i>Dr. Wolfgang Dunkel/Dr. Susanne Mokhtari</i>	1475
§ 16 Private Unfallversicherung <i>André Naumann</i>	1659
	VII

Inhaltsübersicht

§ 17	Krankenversicherung <i>Vicki Irene Commer</i>	1763
§ 18	Transportversicherung <i>Dominic Steinborn/Dr. Christoph Wege</i>	1961
§ 19	Vertrauensschadenversicherung <i>Prof. Dr. Robert Koch, LL.M. (McGill)/Dr. Torsten Sommer</i>	2047
§ 20	Warenkreditversicherung <i>Dr. Thomas Langen</i>	2087
§ 21	Bauleistungsversicherung <i>Heinz Diehl</i>	2119
§ 22	Feuer-Betriebsunterbrechungs-Versicherung <i>Thomas Markert</i>	2201
§ 23	Umwelthaftpflicht-Versicherung <i>Carsten Laschet</i>	2255
§ 24	Umweltschadensversicherung <i>Carsten Laschet</i>	2283
§ 25	D&O-Versicherung <i>Prof. Dr. Tobias Lenz</i>	2313
	Stichwortverzeichnis	2431
	Benutzerhinweise zur CD-ROM	2499